

Salto, 06 de agosto de 2021.

Sres. Adquirentes del Pliego de Condiciones

EXP. Nº 19125/2021

Presente

Con respecto a la Licitación Abreviada para la “CONSTRUCCIÓN DE SALA VELATORIA EN RINCÓN DE VALENTÍN” tramitada según Expediente Nº 19125/2021 se notifica a Ud. lo siguiente:

Consulta 1: La corriente es trifásica? No se especifica la carga ni tampoco de donde se toma la corriente, solamente está indicado el tablero general.

Respuesta: Con respecto al tipo de corriente, se determina monofásica. La carga es de 2,2 Kw. Con respecto a la toma de corriente, el terreno es baldío y la empresa que cotiza debe incluir el trámite para la acometida con las características que se indican arriba y todas las tareas necesarias para tal trámite.

Consulta 2: En planos indican pérgola. Esta se cotiza? Indicar dónde.

Respuesta: No se advierte donde indica pérgola, pero no hay pérgolas en el proyecto.

Consulta 3.- Abastecimiento sanitario, indicar distancia de acometida, dado que no está graficado en planos.

Respuesta: La distancia a la acometida es de 45mts

Consulta 4.- Desagües: indicar si existe manto de piedra u otros a los efectos de contemplarlo en excavación de cámara séptica.

Respuesta: No se realizaron cateos al respecto, podrían coordinar una visita para verificar esta inquietud.

Consulta 5- Indicar capacidad y otros de cámara séptica.

Respuesta: la cámara será de 2.00 largo x1.50 ancho x1.00 profundidad capacidad 3000 litros

Consulta 6.- Indicar distancia de acometida eléctrica.

Respuesta: La distancia a la acometida es de 40mts

Consulta 7:- Indicar quien suministra el aire acondicionado graficado en eléctrica? o se dejan las previsiones? capacidad?

Respuesta: el aire deberá ser suministrado por la empresa y este será de 24.000 btu